

Số: /KH-TTT

Khánh Hòa, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh niên năm 2021

Căn cứ Luật Thanh niên số 57/2020/QH14 ngày 16/6/2020 của Quốc hội;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 23/5/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hòa về việc định kỳ tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh niên trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ văn bản số 92/SNV-XDCQ&CTTN ngày 15/01/2021 của Sở Nội vụ về việc tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo với thanh niên năm 2021; Thanh tra tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh niên năm 2021 như sau:

1. Mục đích:

Tổ chức gặp gỡ, đối thoại trực tiếp giữa Lãnh đạo cơ quan với thanh niên cơ quan Thanh tra tỉnh theo quy định của UBND tỉnh.

Thông qua buổi gặp mặt, đoàn viên, thanh niên đề xuất với chính quyền những giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả làm việc đối với CBCC nói chung và thanh niên nói riêng; đề đạt nguyện vọng, kiến nghị những vấn đề liên quan đến cơ chế, chính sách liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp nhằm động viên khuyến khích đoàn viên, thanh niên trong cơ quan ra sức cống hiến sức trẻ góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan; các tâm tư, nguyện vọng, những vướng mắc, khó khăn liên quan đến thanh niên hiện nay...

Qua đó, Lãnh đạo cơ quan ghi nhận tâm tư nguyện vọng, giải đáp những kiến nghị, đề xuất; nhận xét, tiếp thu, ghi nhận những ý kiến có giá trị của thanh niên; đồng thời giải thích, hướng dẫn, chấn chỉnh những góp ý không thoả đáng hoặc không tích cực (nếu có). Đối với những kiến nghị đề xuất thuộc trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành khác không thuộc thẩm quyền giải quyết thì ghi nhận, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Nội dung đối thoại:

- Đối thoại trực tiếp các nội dung liên quan đến cơ chế, chính sách cho các những giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả làm việc đối với CBCC nói chung và thanh niên nói riêng; đề đạt nguyện vọng, kiến nghị những vấn đề liên quan đến cơ chế, chính sách liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp nhằm động viên khuyến khích đoàn viên, thanh niên trong cơ quan ra sức cống hiến sức trẻ góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan; các tâm tư, nguyện vọng, những vướng mắc, khó khăn liên quan đến thanh niên hiện nay...

- Các vấn đề khác mà Đoàn viên, thanh niên quan tâm.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến **ngày 04/3/2021**.
- Địa điểm: Phòng họp số 01, Thanh tra tỉnh Khánh Hòa.

4. Về thành phần tham dự:

- Chủ trì: Chánh Thanh tra tỉnh.
- Thành phần mời tham dự buổi đối thoại: Mời đại diện Đảng ủy; các Phó Chánh thanh tra; Chủ tịch Công đoàn cơ sở; Chánh Văn phòng; toàn thể Đoàn viên, thanh niên Thanh tra tỉnh theo quy định.

5. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng thông báo đến toàn thể Đoàn viên, thanh niên triển khai thực hiện kế hoạch; tham mưu Lãnh đạo cơ quan bố trí lịch đối thoại thanh niên trong tháng 3 năm 2021.
- Văn phòng tổng hợp các đề xuất, kiến nghị của Đoàn viên, thanh niên trình Lãnh đạo cơ quan trước khi tổ chức đối thoại. Sau khi kết thúc đối thoại, Văn phòng tham mưu dự thảo Báo cáo kết quả đối thoại trình Lãnh đạo cơ quan ký ban hành gửi về Sở Nội vụ **trước ngày 20/3/2021** theo quy định.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);
- Lưu: VT, VP, CTTN.

CHÁNH THANH TRA**Lê Hữu Trí**